CPL-TRIZÍDELA DO VALR
PROC.09110Q1/2Q2I

FLS.

RUB

ESTADO DO MAIMNHÂO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 091 100!/202i
CONCORRÊNCIA N° 002/2022

TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 22/02/2022

HORÁRIO: 08:20 (oito horas e vinte minutos).

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 8:20 (oito horas e vinte minutos), o

Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 01/2022 de 03/01/2022,

conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. (PORTARIA N° 01/2022, DE

03/01/2022).

PORTARIA DE VINCULO
EMPREGATÍCIO

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
NOMEAÇAO

FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA PRESIDENTE 01/2022 COMISSIONADO
SECRETARIA
DA CPL

MARTA ALVES CAMPOS 01/2022 EFETIVO

MEMBRO DA
ANTONIO DA SILVA AMORIM 01/2022 EFETIVO

CPL

Iniciou o credenciamento da licitante, conforme preconiza o editai, referente à ConcoiTência n° 002/2022 que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de revitalização da praça
Frei Raimundo Vale, localizada na Rua da Salvação, Bairro Jerusalém, zona urbana do município de Trizidela
do Vale/MA. Onde compareceram as seguintes licitantes:

Empresas Participantes:

1. lOS EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 19.541.608/0001-51

PATRÍCIO MENDES DOS SANTOS
CNH n^^ 05616124595 DETRAN/MA
CPF: 019.795.913-00
PROCURADOR

A

2. BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 05.791.171/0001-08
ROMEU RODRIGUES DA SILVA
RG n° 0661766520188 SSP/MA
CPF: 044.782.423-64
PROCURADOR

J

3.C. M.DE SOUSA EIRELI
CNPJ: 31.291.449/0001-80
JULIO SILVINO DA SILVA NETO
RG N°: 023179172002-8 SSP/MA

r\

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale^Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0911001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPF: 063.099.023-93
PROCURADOR

4. CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 18.166.662/0001-00
MAYCON CASTELO FALCÃO
CNH: 07045523279 DETRAN-MA
CPF: 081.074.613-12
PROCURADOR

ÍTÃNDRÉ XAVIEÍTC'
CNPJ: 30.242.484/0001-46
JOÃO AMANCIO DA SILVA NETO
RG 050062522013-8 SSP/MA
CPF: 616.044.173-66
ADMINISTRADORA

6. IDEAL CONSRUÇOES E PROJETOS LTDA
CNPJ: 13.480.705/0001-03
LAILSON DE SOUSA
CNH N*^ 05140945961 DETRAN/MA
CPF: 038.590.283-24
PROCURADOR

7. GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 43.722.532/0001-45
GEIVISON BARBOSA DOS SANTODS
CNH: 04563034600 DETRAN/MA
CPF: 650.986.923-34
ADMINISTRADOR

8. AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA
CNPJ: 36.865.799/0001-26
JOSÉ MARIANO MUNiZ NETO
RG: 036630172009-6 SSP/MA
CPF: 055.290.213-60
ADMINISTRADOR

9. MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.746.084/0001-09
ADEMAR DE SOUZA PAIVA JUNIOR
CNH N° 04380282706 DETRAN-MA
CPF: 014.328.683-81
PROCURADOR

10. CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS ElRELl
CNPJ: 38.282.738/0001-61
JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO GRANCO FILHO

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: vvww.trizideladovaie.ma.gov.br

CPL - TRlZiDELA DO VALE
PROC. 0911001/2021

mhFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNH: 04312172436 DETRAN/MA
ADMIISTRADOR

Verificando os documentos de credenciamento das empresas representadas acima. Todas as
empresas foram credenciadas:
Em seguida, o presidente solicitou das empresas os envelopes contendo os documentos de
habilitação e proposta de preços. Após entrega dos documentos, todos assinados pela empresa
participante. Verificando o tempo determinado para o credenciamento o Presidente declarou
encerrada a fase de credenciamento. O Presidente suspendeu a sessão, comunicou aos presentes que
serão comunicados via e-mail da data da sessão para abertura dos envelopes de habilitação.
Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pelas empresas participantes que assim o
desejarem e pela Comissão Central de Licitação presente.

Trizidela do Vale (MA), 22 de fevereiro de 2022.

EMPRESAS PARTICIPANTES:
/  ' ^

1^
1. OS EMPREEífíDIMENTQS E: -EÍ>P
CNPJ: 19.541.608/0001-51
PATRÍCIO MENDES DOS SANTOS
CNH n° 05616124595 DETRAN/MA
CPF: 019.795.913-00
PROCURADOR

2. BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 05.791.171/0001-08
ROMEU RODRIGUES DA SILVA
RG n*^ 0661766520188 SSP/MA
CPF: 044.782.423-64

PRqCURADOR'

j

3. C. M. DE SOUSA EIRELI
CNPJ: 31.291.449/0001-80
JULIO SILVINO DA SILVA NETO
RGN°: 023179172002-8 SSP/MA
CPF: 063.099.023-93
PROCURADOR

2íl9 ( IQ /C
4. CONSTRUMAIS - CONStRUÇÔE'S E SERViÇ(OS LTDA
CNPJ: 18.166.662/0001-00
MAYCON CASTELO FALCÃO
CNH: 07045523279 DETRAN-MA
CPF: 081.074.613-12
PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: H^vw.tnzideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0911001/2021

LmFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01,558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E XAVIER CONCEIÇÃO EIRELI
,242.484/0001-46

JOAO AMANCIO DA SILVA NETO
RG 050062522013-8 SSP/MA
CPF: 616.044.173-66
ADMINISTRADORA

6. IDEAL CONSRUÇÕES E PROJETOS LTDA
CNPJ: 13.480.705/0001-03
LAILSON DE SOUSA
CNHN° 05140945961 DETRAN/MA
CPF: 038.590.283-24

PROCURADOR ^

7. GEIVISON BARBOSA DÓS SANTOSÍTDA
CNPJ: 43.722.532/0001-45
GEIVISON BARBOSA DOS SANTODS
CNH: 04563034600 DETRAN/MA
CPF: 650.986.923-34
ADMINISTRADOR

& JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA
CNPJ: 36.865.799/0001-26
JOSÉ MARIANO MUNIZ NETO
RG: 036630172009-6 SSP/MA
CPF: 055.290.213-60
administ:

8

DOR

9. MVD'
CNPJ: 26.746.084/0001-09
ADEMAR DE SOUZA PAIVA JUNIOR
CNH N° 04380282706 DETRAN-MA
CPF: 014.328.683-81
PROCURADOR

REENDIMENTOS LTDA

10. CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ; 38.282.738/0001-61

JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO GRANCO FILHO
CNH: 04312172436 DETRAN/MA
ADMIISTRADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.2ov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0911001/2021

um.FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 0L558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Felipe PinheÍKWogueira
Presidí^ CPL

Port^ 01/2022

M^RTA IjiLVES CAMPOS
Secretária

Portaria 01/2022

Antônio da Silva Amorim
Membro

Portaria 01/2022

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovale.ma.gov.br